РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.10.2024г.                                                                                          № 389
р.п. Дубровка
О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки

Пеклинского сельского поселения
Дубровского муниципального
района Брянской области.

       Руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дубровского муниципального района Брянской области, в целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пеклинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области, утвержденные решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 23.12.2013 г №113 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Пеклинское сельское поселение" Дубровского муниципального района Брянской области", предусматривающий включение в границы населенного пункта д. Новая Салынь Пеклинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской облати из категории земель сельскохозяйственного назначения для использования личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код вида - 2.2) с кадастровыми номерами:

- 32:05:0180101:235, площадью: 2884 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Пеклинское сельское поселение;

- 32:05:0180101:234, площадью: 2395 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Пеклинское сельское поселение;

- 32:05:0180101:232, площадью: 2610 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Пеклинское сельское поселение;
      2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С. Н. Ефименко.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администрации

Дубровского района                                                                          С. Н. Ефименко